
REGISTRO GENERALE N. 275 del 09/11/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 275 del 09/11/2020 

DETERMINAZIONE N. 133 del 09/11/2020 
PROPOSTA N. 365 del 09/11/2020 
 
OGGETTO: INSERIMENTO IN COMUNITA' DI UN MINORE. ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA 
 
    IL RESPONSABILE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs n. 118/2011 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n.7 del 29.04.2020 con la quale si approva il bilancio di previsione anno 

2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la deliberazione della G.C.  n.19 del 29.04.2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n. 02 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità amministrativa; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

CONSIDERATO CHE sulla base della relazione clinica e sociale si è rilevato opportuno individuare una 

struttura che potesse rispondere al meglio alle esigenze educative del minore, 

ATTESO CHE da una ricerca effettuata e dalle verifiche del Servizio Sociale su diverse Comunità per 

minori  presenti nel territorio, la Comunità Alloggio Santa Chiara gestita dalla Cooperativa I Mille Colori 

presenta delle valide garanzie e risponde alle esigenze del minore; 

VISTO CHE la Cooperativa i Mille Colori che gestisce la Comunità Alloggio Santa Chiara con sede ad 

Iglesias in via XX Settembre n. 44, si è resa disponibile ad accogliere il minore, e la retta giornaliera è fissata 

in € 85,00 più IVA al 5%;  

CONSIDERATO che in data 30/07/2020, sulla base di una relazione clinica della NPI Brotzu di 

Cagliari, congiuntamente al consenso dei genitori esercenti la patria potestà, si è provveduto a collocare 

n. 1 utente ( di cui si specifica l’identità nella relazione dell’Assistente Sociale depositata negli archivi 

dell’ufficio di Servizio Sociale ) presso la struttura indicata nell’allegato A) gestita dalla Cooperativa 

Sociale  I Mille Colori C.F. 03000850929 con  sede ad Iglesias, via XX Settembre n. 44; 

 

PRESO ATTO del provvedimento del 02/10/2020 Tribunale per i minorenni di Sassari che dispone, in 

via provvisoria ed urgente, l’inserimento del minore presso la Comunità Santa Chiara di Iglesias, come 

da decreto e relazioni depositate agli atti d’ufficio; 

 

CONSIDERATO CHE dalla data del 30/07/2020 fino al 31/12/2020 il minore è inserito nella Comunità 

Alloggio Santa Chiara sita in Iglesias in via XX Settembre, n. 44; 

 

CONSIDERATO CHE si rende necessario assumere l’impegno spesa di € 12.673,50 per il periodo 

30/07/2020- 31/12/2020 in favore della Cooperativa I mille Colori con sede legale in via XX Settembre 

44, Iglesias, CF 03000850929, che gestisce la Comunità Alloggio Santa Chiara di Iglesias; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 275 del 09/11/2020 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

 

DI IMPEGNARE   la complessiva somma di € 12.673,50 a favore della Cooperativa I mille Colori con 

sede legale in via XX Settembre 44, Iglesias, cosi come indicato nell’allegato; 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 5300/2 Descrizione Assistenza economica e inserimenti alternativi 

Miss./Progr. 12/01 PdC finanz. 1.03.02.15.008 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG  

Z5F2F14F88 

CUP  

Creditore Cooperativa I mille colori 

Causale  

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 12.673,50 Frazionabile in 12  

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza.  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 365 del 09/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 09/11/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 365 del 09/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 09/11/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


